
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ 
ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ 

В ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ \

НАКАЗ

"/Л  20__р. Тернопіль №

Про затвердження Декларації 
енергетичної політики в 
Головному управлінні 
Держпродспоживслужби в 
Тернопільській області

Відповідно до частини другої, статті 12 Закону України «Про енергетичну 
ефективність», керуючись постановою Кабінету Міністрів України «Про 
впровадження систем енергетичного менеджменту» від 23 грудня 2021 року № 1460, 
наказом Державної служби України' з питань безпечності харчових продуктів та 
захисту споживачів «Про впровадження системи енергетичного менеджменту в 
Держпродспоживслужбі» від ЗО грудня 2022 року № 628, Положенням про Головне 
управління Держпродспоживслужбн в Тернопільській області (нова редакція), 
затвердженого наказом Держпродспоживслужби від 24.02.2020 року № 163

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Декларацію енергетичної політки в Головному управлінні 
Держпродспоживслужби в Тернопільській області, що додається.

2. Провідному бухгалтеру відділу бухгалтерського обліку та звітності КРУТІЮ 
Миколі Михайловичу забезпечити неухильне дотримання вимог Декларації 
енергетичної політики.

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 
Головного управління Держпродспоживслужби в Тернопільській області 
ПАВЛИШИНА Ігоря Володимировича.

Ігор РОГАЛЬСЬКИЙНачальник



ЗАТВЕРДЖУЮ

Начальник Г оловного

ДЕКЛАРАЦІЯ 
енергетичної політики

Ця Декларація розроблена відповідно до вимог Закону України «Про 
енергетичну ефективність», Порядку впровадження систем енергетичного 
менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23.12.2021 № 1460 (далі -  Порядок), інших актів законодавства у сфері 
забезпечення енергетичної ефективності та визначає основні наміри, напрями 
діяльності, Головного управління Держпродспоживслужби в Тернопільській 
області щодо його енергетичної результативності.

З метою досягнення індикативних цілей енергоефективності Головне 
управління Держпродспоживслужби в Тернопільській області зобов’язується:

-  реалізовувати політику енергозбереження та впровадження 
енергоефективних технологій і обладнання;

-  застосовувати нормативно-правові акти у сфері енергоменеджменту 
та енергоефективності в щоденну практичну діяльність;

-  реалізовувати проекти енерговикористання;
-  здійснювати планування відповідних фінансових, матеріальних та 

інших ресурсів, необхідних для досягнення цілей системи енергетичного 
менеджменту;

-  враховувати критерії енергоефективності під час проведення
публічних закупівель товарів (обладнання), послуг, пов’язаних зі споживанням 
енергії, проектування та виконання ремонтних, регламентних, а також інших 
видів робіт;

— впровадження щоквартального аналізу витрачання бюджетних
коштів на споживання комунальних послуг Головне управління 
Держпродспоживслужби в Тернопільській області та підпорядкованих установ 
шляхом збору контрольних табличних даних;

-  щоквартальний аналіз технічного стану будівель що перебувають у 
сфері управління Головного’ управління Держпродспоживслужби в 
Тернопільській області та підпорядкованих установ.

-  проведення моніторингу, вимірювання та аналізу обсягів



споживання енергетичних ресурсів, вживати заходів до їх економного та 
раціонального використання з метою щорічної оптимізації енерговитрат, 
зменшення витрат на оплату комунальних послуг, викидів ССЬ;

-  підвищувати рівень інформованості працівників із питань 
енергозбереження, раціонального використання енергоресурсів, завдань, планів 
дій та цілей, що стосуються енергетичної ефективності Головного управління 
Держпродспоживелужби в Тернопільській області;

-  забезпечувати підвищення професійної компетентності наших 
працівників у сфері енергозбереження та енергетичного менеджменту;

-  створення та функціонування механізмів матеріального 
стимулювання працівників до ефективного використання енергії/енергетичних 
ресурсів та комунальних послуг;

-  забезпечення показової ролі Головного управління 
Держпродспоживслужби в Тернопільській області у підвищенні енергетичної 
ефективності будівель;

-  визначення потенціалу економії енергії/енергетичних ресурсів та 
комунальних послуг у будівлях Головноґо управління Держпродспоживслужби 
в Тернопільській області та підпорядкованих установ;

-  розроблення організаційно-розпорядчих документів, які 
регламентують виконання функцій систем енергетичного менеджменту, 
зокрема в положеннях про структурні підрозділи та посадових інструкціях 
матеріально відповідальних осіб;

-  перегляду встановлених лімітів споживання енергії/енергетичних 
ресурсів і комунальних послуг та пропозиції щодо впровадження 
енергоефективних заходів у межах бюджетних призначень, затверджених на їх 
фінансування;

-  участь в проведенні інвентаризації будівель, які перебувають у 
володінні та/або користуванні (господарському віданні, оперативному 
управлінні) Головного управління Держпродспоживслужби в Тернопільській 
області та підпорядкованих установ, із внесенням експлуатаційних та 
енергетичних характеристик до бази даних будівель;

-  підготовка та реалізація проектних та будівельно-монтажних робіт 
із реконструкції та капітального ремонту будівель Головного управління 
Держпродспоживслужби в Тернопільській області та підпорядкованих установ 
з узгодженням таких робіт з енергоменеджером у частині впровадження 
енергоефективних заходів у разі проведення публічних закупівель 
енергоспоживчої продукції (товарів) та послуг, пов’язаних із споживанням , 
енергії.

Ця Декларація затверджується на період з 2023 до 2026 року та підлягає 
достроковому перегляду з метою відповідності законодавству та вимогам 
Національного плану дій з енергоефективності до 2030 року.



На офіційному веб-сайті Головного управління Держпродспоживслужби 
в Тернопільській області оприлюднювати рейтинги енергоефективності наших 
будівель.

Головне управління в Тернопільській області зобов'язується регулярно 
від стежу вати прогрес щодо досягнення цих цілей, підготовки та виконання 
плану в даному напрямку.

Заступник начальни Ігор ПАВЛИШИН


